loro podestà. 76. pag. 32.

An. 1363. ==Istrumento del matrimonio fra Leopoldo, duca d'Austria, e Verde

Visconte, figlia di Bernabò. NeWArchivio segreto deU'auguslissima casa d'Austria

in Vienna. = In nomine Domini , Anno a Nativilate ejusdem Millesimo tre-

centesimo sexagesimo quinto. Indictione tertia, die Dominico, vigesimo tertio,

mensis Februarii. Pateat . Universis et singulis hoc publicum Instrumentum

inspecturis. Quod in presentia mei . . notarii et . . notariorum ac . . testium

infrascriptorum ad infrascripta omnia et singula specialiter vocatorum et ro-

gatorum. Constitutis personaliter Excelso et Magnifico Principe ac domino
,

domino Leupoldo Duce Austrie et etc, illustris Principis , et recolende me-

morie, ac domini, domini, Alberti Ducis Austrie filio ex parte una. Et Inclita

domina domina Viride, magnifici etexcelsi, domini, domini Bernabovis Vicecomitis

Mediolani, etc. prò Imperiali Magestate Vicarii generalis ibi presentis et ex-

presse consentientis Infrascriptis filia legiptima , ex parte altera
,
prò Infra-

scriptis omnibus et singulis specialiter explicandis. Ibidem ad honorem Dei

,

rerum conditoris, a quo matrimonii vinculum in paradiso, et statu Innocentie

Institutum unionem, et Indissolubillitatem accepit, Beatissime gloriose semper

Virginis Mariae, ac totius curie cellestis, ad exaltationem et gloriam tam pre-

dicti dominiDucis..etejus prosapie, quam prefatidominiBernabovisetejusdomus

generose, ac ipsorum . . fidellium, nec non ad tranquillum et pacificum statum

subditorum. Prelibatus dominus Dux Leupoldus primo per ÌN'obillem millitcra

legumq. Doclorem dominum Arasimum de Liprandis civitatis Mediolani, me-

231 DOCUMENTI ILLUSTRATU I

diante Philipolo de Desio ejusdem Civilalis Interprete ibi presente ci ydioma

Austrie sciente , cerlificatus de sponsalibus et matrimonio aliax per . . Nuntium

specialem ipsius domini. .. Ducis , cum dieta domina., conlractis, et certis

contractibus aliis premissorum occasione cellebratis , ipsos . . . contraclus ex

certa scientia ratifìcavit et aprobavit Et demum ad maiorem cautelara, etiam

ut supra Interrogatus, si eidem domino . . Duci placebat contrahere matrimo-

nium cum predicta domina Viride, et ipsara volebat in suam legiptimam spon-

sam,Uxorem, et dominamaccipere et in eam ut in legiptimam sponsam, et Uxorem,

et dominam consentire per legiptimum consensum de presenti. Qui dominus

Dux Leupoldus dare respondit per dicium Interpretem expresse refTerentem

et dare, quod animo libenli eidem placebat ipsum matrirnonium . cum dieta

domina . . contrahere , et quod ipsam in legiptimam sponsam , Uxorem ,

et dominam suam accipiebat, et quod in eam ut in legiptimam sponsam, Uxorem

et dominam consentiebat, annuendo sibi expositis per dictum . . Interpretem.

Deinde immediate ipsa domina Yiridis per dictum dominum Arasimum Inter-

rogata extilit , si e idem similiter placebat cum dicto domino Leupoldo Duce

niatrimonium contrahere , et ipsum in ejus legiptimum sponsum , Virum , et

dominum suum accipere, et in eum ut in legiptimum sponsum, maritum, et

dominum legitime , et per consensum de presenti consentire. Que respondit

,

cum consensu expresso prefati Magnifici et Excelsi domini domini Bernabovis

patris sui ibi presentis, et exprcsse consentientis, quod sic
;
premissis omnibus

etiam annuendo, Quibus paclis Sepedictus dominus Dux Leupoldus slatini et

immediate in signum huiusmodl matrimonii contracli Ipsara dominam . . cum

Annullis tribus aureisin quarto digito eius manus desteresubarravit per ipsorum

annullorum imrnissionem. Promittens etiam per proprium Juramentum per

dictum dominum Arasimum mediante dicto Interprete requisitum eidem do-

mine . . quod ab hac bora in antea perpetuo ipsam dominam Viridem prò sua

usore legiptima transducet, habebit et tractabit. De quibus omnibus et smgulis

prefatus dominus Arasimus nomine ipsorum . . sponsi et . . sponso et prò eis

rogavit , et requisivi! per me . . notarium Infrascriptum et quemlibet alium

notarium ibi astantem publicum confici Instrumentum, et Sigilli eiusdem do-

mini . . Ducis munimine roborari, ad maiorem fìrmilalem premissorum. Acta

fuerunt premissa omnia et singula in Aulla prefati Magnifici domini domini

Bernabovis Svia in civitale Mediolani, in Porta Romana in Parrocbia Sancii

Jobannis ad Concham, subtus sallam rcspitientem super Viridario ipsius aulie,

suprascnplis Anno et Indictione et die, presentibus ibidem prò nolariis, Yices-

sollo et Johannollo fratribus filiis Girardi Catanei civilalis Mediolani Porte

Nove Parodile Sancii Prolasii ad Monachos nolariis , ac presenlibus testibus

ad hec specialiler vocalis et rogatis Nobillibus viris, Domino Ottone Duce de

Brcsuich filio condam domini Filippi, domino . . Advogadro de Madio, domino

Aycardo de Villandro , domino Johanne de Frosperger , domino Francisco

^larchione Estensi nato bone memorie condam domini Marchionis Bertaldi

Habitatore civilalis Mediolani , domino Joanne de Pcpullis de Bononia nato

bone memorie domini Tadei, domino Frane ischo de Ordelafiis Capilaneo For-

]i\ii nato condam domini Sygebaldi habitatore civilalis Cremone, domino Tlio-

laa Marchlone Mallaspine nato bone memorie domlul Marchionis Ysnaidi, do-
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mino Gallasio de Piis nato condani domini Maynfrendi hahitatore Castri Cari

pensis diocesis Mutincnsis, domino Feltrino nato bone memorie domini AUovsf

de Gonzaga de Manina, domino Gerardo de Comilibus de Pisiis, domino Fe-

derico de Gonzaga nato bone memorie domini Allnysii , domino Johanne de

Lamirandola filio condam Nicholay habitatore terre de Lamiiandola, domino

Johanne de Castrobarcho, domino Conrado de Cospergh, Hermano de Hercel,

domino Alpinollo de Casate Miilite nato condam domini Guillielmi dictaruni

civitatis Mediolani et Porte Nove Parochie Sancii Johannis ad quatuor faties

nolo, domino Potrò de Mandello miilite nato condam domini Mazini earundem

civitatis Mediolani et Porte Nove Parochie Sancii Laurentii in Turrigio similiter

noto et domino Johanne de Sextofilio condam Prolasii civitatisMediolani Porte

Nove predictarum, Parochie Sancii Victoris et quadraginta martirum, nec non

Aliorum . . procerum, . . millilum et. . nobillium , tam Austrie, Carinlie et

Comitatus Tiroli quam Ytalie et Aliunde ibi Astantium moltitudine copiosa

presenti. Insuper prefatus Magnificus et prepotens dominus, dominus Rernabos,

ad maiorem firmitalem et coroborationem omnium predictorum mandavit prò se

et dieta eius filia hoc Instrumentum soi sigilli pendentis nuinimine roborari.

L. Signi Ego predictus Vicensolus Notarius publicus Imperiali Auctoritate

Noi. natus Girardi Catanei premissis omnibus et singulis, dum sic ut prc-

fertur agerentur loco et tempore suprascriptis , una cum prenomi-

natis . . notario et. . testibus et Infrascripto Georgiolo notarlo pie-

sens prò notario Inlerfui, et me in testimonium premissorum propria

Manu subscripsi, et signum meum aposui consuetum.

L. Signi Ego predictus Jahanolus Notarius publicus Imperiali Auctoritate

Noi. natus Girardi Catanei premissis omnibus et Singullis dum sic ut

prefertur agerentur loco et tempore suprascriptis , una cum preno-

minatis . . notario et . . testibus et Infrascripto Georgiolo notarlo

presens prò notario Inlerfui, et me in testimonium premissorum pro-

pria manu subscripsi, et Signum meum aposui consuetum.

L, Signi Ego Georgiolus notarius publicus Imperiali Auctoritate , nalus

Not. condam Johannis Toschani de Tinctoribus civitatis Mediolani, Porle

Horientalis, Parrochie Sancii Babille, premissis omnibus et singulis,